



**ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН**

**О внесении изменений в Регламент
Государственного Совета Республики Татарстан**

Государственный Совет Республики Татарстан **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

Внести в Регламент Государственного Совета Республики Татарстан (в редакции постановления Государственного Совета Республики Татарстан от 9 июня 2010 года № 973-IV ГС) (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2004, № 2 (I часть); 2005, № 3 (II часть), № 10 (II часть), № 12 (V часть); 2006, № 1, № 10 (I часть); 2007, № 10, № 12 (IV часть); 2008, № 11 (IV часть); 2010, № 6 (III часть); 2011, № 3, № 12; 2013, № 5, № 12 (II часть); 2014, № 1 – 2, № 6 (III часть); 2015, № 1 – 2, № 6 (III часть); 2016, № 11; 2017, № 7, № 12; 2018, № 12; 2019, № 7 – 8; 2020, № 4; 2021, № 1 – 2, № 12) следующие изменения:

- 1) в части 2 статьи 6 слова «от числа избранных» заменить словами «от установленного числа»;
- 2) в статье 7:
 - а) в части 2 слова «от числа избранных» заменить словами «от установленного числа»;
 - б) в части 4 слова «от числа избранных» заменить словами «от установленного числа»;
- 3) в части 2 статьи 8 слова «от числа избранных» заменить словами «от установленного числа»;
- 4) в части 5 статьи 9 слова «от числа избранных» заменить словами «от установленного числа»;
- 5) в части 1 статьи 10 слова «от числа избранных» заменить словами «от установленного числа»;

6) в части 2 статьи 15 слова «от числа избранных» заменить словами «от установленного числа»;

7) в части 3 статьи 26 слова «от числа избранных» заменить словами «от установленного числа»;

8) в абзаце первом части 1 статьи 44 слова «от числа избранных» заменить словами «от установленного числа»;

9) в части 6 статьи 50 слова «от числа избранных» заменить словами «от установленного числа»;

10) в части 2 статьи 56 слова «от числа избранных» заменить словами «от установленного числа»;

11) в части 2 статьи 72 слова «от числа избранных» заменить словами «от установленного числа»;

12) пункт 1 части 8 статьи 78¹ признать утратившим силу;

13) в части 1 статьи 114 слова «от числа избранных» заменить словами «от установленного числа»;

14) в части 6 статьи 116 слова «от числа избранных» заменить словами «от установленного числа»;

15) в части 4 статьи 119 слова «от числа избранных» заменить словами «от установленного числа»;

16) в части 3 статьи 128 слова «от числа избранных» заменить словами «от установленного числа»;

17) в статье 137:

а) в части 2 слова «от числа избранных» заменить словами «от установленного числа»;

б) в части 3 слова «от числа избранных» заменить словами «от установленного числа»;

18) в части 2 статьи 145 слова «от числа избранных» заменить словами «от установленного числа»;

19) в части 2 статьи 146² слова «от числа избранных» заменить словами «от установленного числа»;

20) в части 2 статьи 149 слова «от числа избранных» заменить словами «от установленного числа»;

21) в статье 158 слова «от числа избранных» заменить словами «от установленного числа»;

22) в части 3 статьи 161 слова «от числа избранных» заменить словами «от установленного числа»;

23) в части 2 статьи 164 слова «от числа избранных» заменить словами «от установленного числа»;

24) в части 3 статьи 165 слова «от числа избранных» заменить словами «от установленного числа»;

25) в части 3 статьи 165¹ слова «от числа избранных» заменить словами «от установленного числа»;

26) в части 2 статьи 169 слова «от числа избранных» заменить словами «от установленного числа»;

27) в части 3 статьи 172 слова «от числа избранных» заменить словами «от установленного числа»;

28) в статье 179 слова «от числа избранных» заменить словами «от установленного числа»;

29) в части 2 статьи 186 слова «от числа избранных» заменить словами «от установленного числа»;

30) в статье 205 слова «от числа избранных» заменить словами «от установленного числа».

Председатель Государственного
Совета Республики Татарстан

г. Казань,
15 июня 2022 года
№ 1487-VI ГС



Ф.Х. Мухаметшин